
        Servizio Sanitario Nazionale 
REGIONE BASILICATA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA 
Via Montescaglioso, Matera 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

dell’U.O.”Distretto Matera e Coordinamento Attività territoriali” 
 
 
 

N.     del   
 
 

 
 

OGGETTO: Approvazione schema procedura Manifestazione d’ Interesse “Trasporto collettivo di  
                     nefropatici sottoposti a trattamento di emodialisi” e prosieguo dispositivo delibera n° 411  
                     del 3/04/2015 “.   
 

DESCRIZIONE 
Documenti integranti il provvedimento 

DATA Allegati n° 

Schema Manifestazione d’ Interesse “Trasporto collettivo di 
nefropatici sottoposti a trattamento di emodialisi” 

21/12/2015 1 

 

 
Si attesta che la spesa di € 0,00 relativa alla presente determinazione costituisce: 
 
|__| costo di competenza dell’esercizio o precedenti 
|__| incremento patrimoniale 
e che la spesa stessa rientra nelle previsioni di budget delle risorse finanziarie dell’U.O. in intestazione 
al piano dei conti n° 012-702-140-100-005 relativo alla voce “Rimborsi per altra assistenza sanitaria 
(Dializzati)”. 
 
 
 
 
 

  Il Direttore di Distretto e Coordinatore delle 
Attività Territoriali 

  Dr. Vito Cilla 
 

__________________________________   

 
Matera, lì ______________ 

  

 
 
 

U.O. GESTIONE RISORSE FINANZIARIE 
Si riscontra la corretta imputazione della spesa proposta dall’U.O. di cui sopra. 

 

  Il Dirigente U.O. Gestione Risorse Finanziarie 
Matera, lì ______________  ______________________________________

__ 
   

 

 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

- Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Luglio 2001 n. 165 e successive integrazioni e modificazioni; 

- Richiamata la Delibera n. 81 del 19.01.2015, modificata dalla delibera n. 768 del 18.05.2015, sulla delega 
ai direttori di struttura complessa e ai responsabili di struttura semplice dipartimentale assegnatari di 
budget, alla adozione di determinazioni dirigenziali nelle materie di competenza; 

- Viste le deliberazioni del Direttore Generale: 
a)  n° 1.041 del 14/12/2012, avente ad oggetto la “Approvazione proposta MANIFESTAZIONE D’ 

INTERESSE per il “trasporto collettivo dei nefropatici sottoposti a trattamento di emodialisi”, diretta 
alle associazioni di Volontariato; 

b) n° 411 del 3/04/2013 e n° 547 4/04/2015, entrambe riguardanti l’affidamento del “trasporto collettivo 
dei nefropatici sottoposti a trattamento di emodialisi”,  alle associazioni di volontariato “Protezione 
Civile – Gruppo Pubblica Emergenza – di Matera e “Confraternita Misericordia” di Ginosa,  a seguito 
della loro espressa disponibilità ad eseguire il trasporto dializzati presso i due Centri Dialisi di  Matera e 
Tinchi, secondo le modalità concordate e ivi riportate, per la durata triennale, a partire dalla data della 
delibera,; 

Considerato  il Protocollo di Intesa di collaborazione sottoscritto con le associazioni di volontariato, 
allegato alla delibera n° 411/2013 è  scaduto il 31/12/2015; 

 
Tenuto conto dell’ esito positivo delle attività svolte dalle associazioni di volontaratio, in particolare la 

GPE di Matera e la confraternita Misericordia di Ginosa, si rende necessario procedere alla pubblicazione di una 
nuova “manifestazione di interesse” ed a tal fine è stato predisposto uno schema di avviso, allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante; 

 
Ritenuto, nelle more della sottoscrizione dei nuovi accordi di dover proseguire l’attività di trasporto a 

carico delle due associazioni “Protezione Civile –GPE” di Matera  e “Confraternita Misericordia di Ginosa”, alle 
stesse condizioni previste dal Protocollo sopra richiamato, fino alla conclusione della nuova procedura di 
manifestazione d’Interesse; 

 
Dato atto che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione 

sono depositati presso la struttura in intestazione che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 

1) di prendere atto dell’esito positivo della collaborazione con le Associazioni di volontariato per l’attività 
svolta in merito al “trasporto collettivo dei nefropatici sottoposti a trattamento di emodialisi” ad opera 
delle associazioni “Protezione Civile – Gruppo Pubblica Emergenza – di Matera” e “Confraternita 
Misericordia” di Ginosa, come si evince dai verbali di verifica;   

2) di avviare, vista la scadenza del protocollo di intesa al 31.12.2015 la nuova procedura di manifestazione 
di interesse; 

3) di approvare il nuovo schema di Manifestazione d’Interesse, allegato alla presente determina quale parte 
integrante e sostanziale;  

4) di dare mandato  al responsabile dell’ U.O. URP per la pubblicazione dello schema sul sito aziendale; 
5) di  autorizzare nelle more dell’ esito della nuova procedura, stante la disponibilità delle associazioni di 

volontariato, la prosecuzione della collaborazione per l’attività di trasporto collettivo dei nefropatici ’ 
sottoposti al trattamento di emodialisi presso i due centri dialisi di Matera e di Tinchi, secondo le 
modalità riportate nelle deliberazioni sopra richiamate;  

6) di inviare copia del  presente atto: 
      a)  alle associazioni di volontariato “Protezione Civile – GPE” di Matera e “Confraternita  
            Misericordia” di Ginosa”, 
      b) ai direttori Sanitari degli Ospedali di Matera e di Tinchi, 
      c) ai responsabili dei Centri Dialisi di Matera e di Tinchi, 
      d) al dirigente della U.O. Gestione Risorse Finanziarie; 
 

 
 
L’ Istruttore: D.ssa M.A. Petruccelli___________________________________________________________________ 

Il Direttore del Coordinamento funzioni e attività sanitarie territoriali: Dr. Vito Cilla______________________________ 



 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

Oggetto: Approvazione schema procedura Manifestazione d’ Interesse “Trasporto collettivo di  
               nefropatici sottoposti a trattamento di emodialisi” e prosieguo dispositivo delibera n° 411  
               del 3/04/2015 “.  
 

 
 
 

Controllo interno di regolarità amministrativa 
Note: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità amministrativa         Il Direttore Amministrativo                      Data 

 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che, in conformità a quanto disposto dall’art. 32 della Legge 18 luglio 2009 n. 69 e 

s.m.i., la presente determinazione è pubblicata nell’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda 

Sanitaria di Matera (ASM), sito web www.asmbasilicata.it,  per 5 (cinque) giorni consecutivi. 

 
  Il Responsabile 
   
Matera, lì ______________   
   
   

   
 
 

 
 


		2016-01-08T08:56:20+0000
	PETRUCCELLI ANNA MARIA ANTONIETTA


		2016-01-08T09:08:35+0000
	CILLA VITO


		2016-01-08T09:09:04+0000
	CILLA VITO


		2016-01-08T11:13:37+0000
	d'onofrio angela maria


		2016-01-08T11:35:58+0000
	RUGGIERI ROSARIA


		2016-01-08T11:36:49+0000
	RUGGIERI ROSARIA


		2016-01-08T11:37:27+0000
	RUGGIERI ROSARIA


		2016-01-08T11:37:58+0000
	RUGGIERI ROSARIA




